REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIKOFKOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN

KONTRATE

E pérpiluar me datén 05.09.2018 ne Lipjan ndérmjet;

Komunés se Lipjanit t& cilén e pérfagéson Drejtori i Drejtorisé s& Prokurimit ng Lipjan
z.Adem Durigi né& njérén ang (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues dhe

Operatorit ekonomik "TRENDY HOME" SH.P.K. Lupishté- Prizren, t& cilén e
pérfagéson Mehdi Lumi, drejtor, né vazhdim pérdoret (shkurtesa) Kontraktuesi

Titulli i Kontratés: Furnizimi me inventar pér iunisionafizimin e Qendrés Rinore
Magure- Ritenderim, nr. referues i kontratés 613 018 046 121

Neni 1 Lénda

Qéllimi i kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim:

Furnizimi me inventar pér funksionalizimin e Qendres Rinore Magure-
Ritenderim, ku pérfshihen: Furnizimi me materjal dhe punimi i ceradés, furnizimi me
karrike KADOS SLOVEN, karrik kormiz me kater kembe, furnizimi dhe montimi i
Video Projektorit (OPTOMA EW615 DLP) me kontrast 4000:1, te varur nga plafoni
me konstruksion metalik, furnizimi dhe montimi i raftave pér arhiv me dimenzione
220*100*40 me (5 narje) ne mes, furnizimi dhe montimi i karrikave l8vizése,
furnizimi me zmadhues JBL VRX 900 Series Line Array Ground Stack PA Speaker
Package with VRX928LA and VRX918SP dhe puné t€ tjera t& cilat jang &
specifikuara né paramasg.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi pérgjithshém i punéve &shté: 14.382,00 €; apo shprehur me fjalé:
katérmbeédhjetémijé e treqind e tetédhjeté ¢ dy /euro / e zero centé.

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér €shté e vetmja pagesé q&é Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai &éshté i prers dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Rishikimi dhe ndryshimi i gmimeve nuk pranohet dhe do te paguhet vetém shuma e
cekur ne nenin 2.1. N& rast se paraqiten pengesa té cilat duhet eliminuar patjetér pér
realizimin e projektit do & rregullohet me aneks kontraté,




2.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té
kontratés,

Neni 3 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

3.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

3.2 T€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né
¢cmimin ¢ kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata p&rb&het nga dokumentet n& vijim:

(a)  Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

{¢)  Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d)  Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Tekmke,
(e)  Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

§3) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(8)  [shéno ¢do dispozité fietér té dosjes sé tenderir).

4.2 Dokumentet e ndryshme q& ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit t&
pérparésisé né € cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni5 Komunikimet

uuuuu

Autoritetlt Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posts,
faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng
Kushtet e Vecanta té Kontratés.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet
ta thot¢ két¢ n¢ komunikatén e tij. Sa heré & ka afat & fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit
komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né€ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, ceitifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”,
“vértetoje", "miratoj "ose"vendos¢ "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonj¢ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet

pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
jan€ pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.




Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: Adem Duriqi Emri; Mehdi Lumi
Pozita: Drejtor i prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: ‘ Nénshkrimi: '\ ANy
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thote marréveshje (¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét,
duke pérfshirg (¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né té,

1.2 “Pung” konsiderohen & gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim,
restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i
caktuar né& formularin e kontratés, i cili (t€ cilét) &shté palé n& kontraté dhe &shté i
obliguar & kryejé punst sipas marréveshjes dhe i cili do t¢ marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shts njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés (
apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shtg
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i
raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thot? shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas
marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve tg
kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshirg edhe até pér
bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara
q¢€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skieat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara
nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t8 kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thots Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.



Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shté ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t&
mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t8 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén
¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé ¢ trete,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferojé kontratén ose nj€ pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo
interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave qé
duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang
shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk
do ta liroj¢ Kontrakiuesin nga obligimet e veta Per pjesén e kontratés q& tashmé &shts
realizuar ose pér pjesén qé nuk &shte bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t8 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisg
¢ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng banké apo
kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilds
Kontraktuesi ia beson realizimin e nj€ pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit.
Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identitet; i nénkontraktuesve i
béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe
nénkontrakiuesve.

4.4 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢
nénkontraktuesve & vet si dhe & agjentéve ose & punésuarve, né t& nj&jtén ményré si
po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi
i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga
obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhg g& ¢ tejkalon até t& periudhés s& garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit,
pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, n€ ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, 'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesg¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢

obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.
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Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kye dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né
tender e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga
menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoj gdo zévenddsim t& propozuar
t€ personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb & barabarta ose mé t& mirs se ato t€ propozuara gjaté
tenderit.

Neni 6 Obligimet ¢ Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé€ 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit t& kontratss, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

6.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe
rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t&
aférmit e tyre, dhe pundtorét vendorg t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet 'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur
me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme
pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do € fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e bérs sipas Nenit 8,

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bgjg, si dhe ripatimin ¢
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& bghen né kohé dhe né pérputhje me
standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén
e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné t& ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe
cilésis€ profesionale t& punonjésve Q¢ jan& pérdorur pér realizimin e punéve té
kontraktuara,

6.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér
arsyet ¢ méposhtme:

a. n€ qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda sit ekskavators té llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné & llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend
punim,

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit



7.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defckteve,
rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziqet e Kontraktuesit dhe
pronés sé afert,

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund
t& periudhés garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK Pér ngjarjet e
méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve € Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditgve pas nénshkrimit t& kontratds duhet '] dérgoje
Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim
kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillg atshers kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pétjashtohet nga piesémaitja né
aktivitetet ¢ prokurimit pér Jo mé pak se njé vit,

7.5 Né& qofié se ekzistojné arsye t& mjativeshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit te
ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e
caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe (&
zbres€ ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon:
ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet
pr dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve
n€ kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers
programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK,

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshire ¢do shtess nga menaxheri | projektit
nuk do (& zvogéloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si
dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé
pages¢ shitesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sg

kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur ng KVK, i
cili do t& jete pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés,
duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit t& punéve e deri n& skadimin e periudhés
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoritet Kontraktues.



9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shtd t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e
materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé
kontraktuesi, né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e
testimit, mund te caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e
siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet ¢ testimit, N& qoft¢ se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cildsia ¢ materialeve nuk &shtg e cilésiss sa
materialeve t& specifikuara, ka té drejté & kérkojs nga kontraktuesi ndérrimin e
materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.,

10.2 Kontrakiuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe
Vizatimet dhe Punét Jo t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga
Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin o Menaxherit t& Projektit, dhe do i& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikvar ng KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

I'1.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i
kontratés s tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ’j plotésojé obligimet e veta sipas
kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kete vones¢, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& beje kérkess per zgjatje t&
periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejte dhe, pérvec nése ka
ndonj¢ marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda
30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ t€ mund té&
kontrollohet kérkesa,

I'1.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues
do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit k&tg zgjatje 1& periudhés sé realizimit nése mund
€ arsyetohet, ose né ményrs prospektive ose retrospektive, ose ta informojg
Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se
véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté

kryerjes s& punéve duke ia terhequr vérejtien se ato mund & ndikojné me vone ng
kualitetin e punéve.



12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve,
qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i
konsideroj pasojat.

[2.3 Nése palét ne kontrate vierésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do tg njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para
pérfundimit & periudhés garantuese t€ defekteve, e cila fillon ne Pérfundim.
Kohézgjatja e periudhés garantucse € defekteve &shts pércaktuar né KVK. Periudhés
garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pé€rmirésohen defektet.

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t’{ korrigjoj defektet
brenda afatit kohor t& specifikuar ng njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur t& punés
brenda kohés s¢ caktuar nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin
€ ¢mimit t& koniratés,

13.4 Né qofi¢ se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér te korrigjuar defektet e
evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do
t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person {é tretd pér £'i eliminuar defektet.

I13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t&
kalkulojé shumén e vlerésuar na ¢mimin pérfundimtar t& kontratés,

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pir ndértim, instalim,
testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa
dhe parallogaria pérdoret pér € llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasing e punés sg kryer ng normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do
artikull.

14.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet
me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll t& kryetjes s& aktiviteteve né bazé & t& cilave Kontraktuesi
do t& paguhet. Nése Pagesa pér Materiale n& vend punim do (& béhet Veg € veg,
Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve ne vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesis
15.1 Kontraktuesi do t' dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve
t¢ vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kymulative & vértetuar mé

paré,

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kiyer t& kontraktuesit pér ta
vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.



15.3 Vlera e punés s kryer do t¢ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

154 Viera e punés s& périunduar pérfshin:
a.  Né& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasiss sé
punés né Paramasé dhe Parallogari q& éshte pérfunduar; ose
b.  N& rast & kontraiss paushallg, viera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbej
vierén ¢ aktiviteteve ts pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

15.5 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim,

Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& behen né Euro,

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng norme apo ¢mim nuk do t& paguhen
nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe
¢mimet tiera né Kontratg,

16.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen ng
llogaring bankare t& dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e
plotéson Kontrakiuesi. | njéjti formular, qé i bashkingjitet kerkesés Per pagesé, duhet
t& pérdoret pér £'i raportuar ndryshimet né liogaring bankare,

Neni 17 Shkaqet pér kompensim
17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(@) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ng nje pjesé t& vend ndértimit data e
posedimit e specifikuar né KVK.

(b)  Menaxheri i Projektit urdhéron shtyzje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet
apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e
punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si ng kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ t’i zbulojé ose kryejé testet né
punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbuiohet se nuk ka pasur defekt,

(d)  Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné voness apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit
Per pérmbushje t& kontrates,

(8)  Kontraktuesi has ne pengesa plr kryerjen e aktiviteteve (& punéve (&
kontraktuara 8 cilat pengesa nuk jané pér shkak & Joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.



17.2 Nése nj¢ ngjarje e tillg ndodh, atéher8 Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po
ashtu,

Neni 18 Tatimi

8.1 Kontraktuesi &shts pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng
pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg ne
¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se
ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dor€zimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve,

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér
shkak & ngritjes sé& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo
ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén
ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit &shis me voné se Data e
Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t¢ likuiduara nuk duhet & tejkaloj
shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t¢ zbres démet e likuiduara
nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj
né€ detyrimet ¢ Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do & bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave tg§
péreaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi {
njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ne njé formé dhe nga njé banké t& pranueshme
pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do
t& mbetet né fuqi deri sa t& behet pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet t&
reduktohet né ményré progresive nga shuma q¢ paguhet nga Kontraktuesi. Interes; nuk
do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet
dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi
duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur ng kete ményré me furnizim té
kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera p&r Menaxherin e Projektit,

20.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat
pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t&
Punéve né bazé t¢ pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit derj
né pérfundim e téré t& Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e viergs
totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin ¢ Pungve nga ana e Menaxherit té
Projektit, shuma totale ¢ ndaluar do t'j paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha
garantuesc ¢ Defekteve dhe Menaxheri | Projektit ka vértetuar se Defektet e njoftuara
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nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit & késaj periudhe jang
korrigjuar. Kontraktuesi mund t& zévendé€soj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkes&”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t& jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés,
Shuma e sigurisé do & sakiésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga
pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q&¢ &shts pasojé e
mosekzekutimit t€¢ ploté dhe t¢ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do € vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 djta pas léshimit t& Certifikatés s&
Pérfundimit,

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n€ formén e dhéng né pjesén IV &
kontratés,

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen n& Punét ng
mes t€ Datés s¢ fillimit dhe ng fund & periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t&
rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha
Testet e kompletimit te punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj
Menaxherin e Projektit me njg njoftim me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e
diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te
gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte
do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin ¢ Projektit pér léshim te
Certifikatés-mbi-Pranim te punéve,

24,2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te
leshoj Certifikatén e pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e
pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga
ana ¢ Kontraktuesit para l&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén ¢ pranimit te
késaj Certifikate brenda 21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te
defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté
ditéve nga l&éshimi i certifikatés s¢ pérfundimit nga Menaxheri i Projektit,

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

23.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né
detaje t€ gjitha punét te cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para
pérfundimit & Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te l&shoj
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Certifikatén ¢ periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese
finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te logarisg
nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta, Nése llogaritja pérfundimtare e
kontraktuesit nuk &shté e ploté apo &shté e pa sakt€, Menaxheri i Projektit brenda 15
ditésh do t& paraqesé njé plan q& paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé
Jjang t& nevojshme, Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e
pakénaqshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet
Kontraktuesit dhe do te Iéshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofté se
pala tjetér shkakton nj& shkelje themelore t& Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje
né programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar ts ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
mariCveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit per kosto té& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
tindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérictuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti
Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofron se mos korrigjimi i defekteve &shte shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'j korrigjoj brenda 30 ditgve 1 pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratds pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur paia tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés PEr raste t& tjera nga ato t&
parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e
kontratés paraget bazé pér shképutje & kontratés.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe
kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me
pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa ma
pare g€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do ¢ bjé vlerssimin e punés sé& kryer
piesérisht, do 1§ kérkojg nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng ate
né€ njé gjendje t& mir&. Menaxher i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin Pér punét e
kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do
t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i
periudhés sé njoftimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontrates

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak g shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé
pértunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
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qé jané marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ €shté cekur n&é KVK. Démet shtesg t& likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pages¢ si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit & Autoritetit Kontraktues ose
shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit
do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston e
arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar
vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans t€ marra deri né€ dat¥n ¢ certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&¢ Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qofté se pamundé&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo
ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit,
Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe
do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér
t& cilat &shté arritur marréveshje,

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale,
crregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e
shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe
jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i
bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me
kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet t’i sigurojé punddhénésit
njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N&é kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, té gjitha shpenzimet
lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera
t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues
duhet t'{ vlerésoj€ t€ gjitha punét e pérfunduara né€ ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér nj€ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
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v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté 8shts berg i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésits e parapara me kontrate,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin
pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

311 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng ményré migésore t& gjitha
mosmarr¢veshjet q&¢ mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé
mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té&
jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore
déshton ose nése Pala déshton t¢ pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&
merren vesh (€ pérpigen & pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése
nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés
miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESAIII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK n€ vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té
pérmendura pér nenet pérkatése 1¢é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Neni,
Nr.
Ligji i 2.1 L.ifgjet e Kospvés qé€ jané né fuqi do & zbat9hen Pér té
batueshém  dhe gjitha géshtjgt _qé: n.uk mbl?loflen. nga dispozitat e
giuha kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
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2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté [giuha shqipe).
Pérgjegiésia  dhe 7.2 Shuma mlmrPale € sigurimit .c.lo t.é Jetf‘,: ) .
e . (2) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
Sigurimi i . )
Kontraktuesit dhe Materialeve {shéno shumat],
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno
shumat],
(c) humbje ose démtim i pronés (p&rve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumai];
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno
shumat]
(ii) t& personave & tieré: [shéno shumat]
Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dire
Tnspektimi  dhe 9.1 Menaxheri i Projektit &shté: Mergim Orugi
testimi
Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jet& 3 Dite nga data e nénshkrimit te
kontratés prej 08.09.2018 dhe do t¢ zgjaté deri 08.10.2018
ose 30 dité kalendarike.
Pérmirésimi [113.1
defekteve
Shkaqet péri 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté : 3 diré pas
nénshkrimit té kontratés
Démet e} 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.2 % e
likviduara vierés se kontratés/ pér dité.
Shuma maksimale e démeve t&¢ likuiduara pér t& gjitha
Punét &shté /0 % e Cmimit final t& Kontratés.
Parapagimi 20.1 Shuma e Parapagimit éshté: S ka parapagim
Pagesat do (& béhen: me rastin e kryerjes 1¢ furnizimeve,
do ¢ pérpilohet raport me shkrim nga menaxheri i
kontratés, kontraktuesi do té hartojé faturén pér Surnizimet
¢ kryera dhe do ta dorézojé né drejtoriné e prokurinit pér
pérgatitfen e léndés pér pagesé, e cila do 1é procedohet mé
sé voni 30 dité pas pranimit.
Mbajtja ¢ Parasg | 21.1
Siguria e|22.1

Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit dshté 10 % e vierés se
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ekzekutimit koniratés, ose 1438.2, e cila dubet te paguhet me rastin e
nénshkrimit te kontratés né kohézgjatje prej 90 dite apo 3
muaj.

Pagesa pas 27.1 Pérqindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e furnizimeve qé

shképutjes s& nuk jané pérfunduvar, q& pérfagéson koston shiest t&

kontratés Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e furnizimeve,
€shté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore 312 Komisioni pérbrenda Komunés, ose deri ne instanca me te

€ laria qé do té pérbéhet nga drejtori i shérbimeve publike,

mosmartéveshjev drejtori i prokurimit dhe drejtori i Planifikimit dhe

e urbanizém

PP 32.1 [shéno te dyjaja) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&

Zgjidhja e . AT o

. cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe
mosmarréveshjev 1 . e s N
) se nuk &sht¢ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve

¢ me procedurd . . . . ; Dbt o

giyqésore do t& dorézohet Gjvkatén Ekonomike né Prishtiné né

pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh & [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rreguilat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve 1¢
Bashkuara mbi Ligfin e Tregtisé Ndérkombétare, apo

procedura ¢ fjera 1¢  arbitrazhit ¢  njohura
ndérkombétarisht)].
Pjesa Il. PRRSHKRIMI I CMIMEVE
' “Furnizimi ne inventar - Qendres Rrinore ne Magure
| | PUNET FURNIZUESE e B -
Pérshkrimi Njésia | Sasia | i Totali €
Pos €
Ll Furnizimi me materjal dhe punimi ! cerades me ngjyre m? 16.20 12.35 200.00
' te baedhe e fiksuar ne muri me kornize te hekurt ' ' '
dim.540%300
Furnizimi me karrike KADOS SLOVEN, karrik korniz
me kater kembe,
1.2 copé 140.00 30.00 | 4200.00
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i
b

|

3

Furnizimi dhe punimi i Foltores nga panelt e
Mediapianit t=5c¢m. Dim. d=55; h=105; L=70 (cm).

copeé

150.00

{50.00

Furnizimi dhe montimi i Video Projektorit (OPTOMA
EW615 DLP) me kontrast 4000:1, te varur nga plafoni
me konstruksion metalik. Projektori duhet te keté
qasje me sistem: WXGA - 3500 Lumens, HDMi,
Digital connectivity, Wireless Optional. Me menaxhim
nga tavolina e kryesuesit. Kabllot duhet te futen ne
plafon, mure dhe dysheme qe mos te duken, Ne ¢gmimi
te parashihet Perdja/qarshafi i prezantimit i cili
instalohet ne pjese ballore te sallés me mekanizim te
palimit me telekomande,

copé

1000.0

1000.00

Furnizimi dhe montimi | raftave per arhiv me
dimenzione 220%[00*40 me ( 5 narje ) ne mes.

copé

10.0

100.00

1000.00
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Furnizimi dhe montimi | karri
te lart te gendrueshmeris.

copé 2.0 100.00 200.00
Furnizimi dhe montimi | tavolinave te punes me sirtar
te perbashkt. nga panelet e Mediapianit t=3.6cm.
(140*80%75), mediapan 3.6em
1.8 copé 4.0 150.00 600.00
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Furnizimi dhe montimi | varseve per rroba ne
zhveshtore Te fiksuara ne muri, mbi ulse, Furnizimi
dhe montimi i ulseve ne zhveshtore ( 60%40%300), nga

materiali lveric 3.6cm
' S

copé

4.0

100.00

400.00

2.4

Furnizimi me Mikrofon: Behringer XM1800S (3-Pack)
Mikrofona t& Dyfishté me Canté Mbajtése (XM-18008)
Specifikimet:

Mikrofon dinamik vokal dhe instrument me ¢elésin e
ndezjes / fikjes pér studio t& shkélqyeshme dhe
performancé té gjallé

Pérgjigje ultra-gjeré e frekuencave pér tinguj té
shkélgyeshém dhe transparent

Prodhimi jashtézakonisht i larté i sinjalit
Karakteristiké e kardicidit minimizon zhurmén e
sfondit dhe reagimetge ktheni né pérshtatje t& ndezur
! fikjes pér t€ heshtur gjaté pushimeve

Filtri i integruar i erés sferike dhe i zhurmés
Pérfshihet pérshtatésja e mbéshtetéses s& mikrofonit
dhe mbajtésja me rezistence ndaj ndikimit

copé

3.0

120.00

360.00

2.6

Furnizimi me makine levizese per pastrimin e e
pllakave,

copé

900.00

900.00

2,7

Furnizimi me shkalle levizese paluese deri ne 10m
lartesi

copé

2.0

300.00

600.00

2.7

Furnizimi dhe montimi | tavolinave te punes nga
panelet e Mediapianit t=3.6cm. (80%80%75), mediapan
3.6cm

copé

4.0

80.00

320.00
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Furnizimi dhe montimi | raftit te hapur me ndarje.
180%180%40, per 30 persona
27 copé 1.0 400.00 400.00
Furnizimi dhe montimi I ulseve ne sallen e sportit nga
materiali mediapan 3.6cm, dim 468%40*45
27 copé 8.0 100.00 800.00
Furnizimi dhe montimi | tavolines qendrore per takime
dim200100%75.
2.7 copé [.0 250.00 250.00
Furnizimi dhe montimi | dollapit me dyer dhe ndarje
brenda po ashtu te ket vendin per varrse te robave.
Dim 220%100%40
4
1.6 copé 2.0 100.00 200,00
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Furnizimi me material dhe punimi | bines me ngritje
30cm nga dyshemeja ekzistuese. Konstrukcioni |
platformes punohet nga traret e drurit halor me dim.
8*14cm, dhe dyshemeja nga drrasa t=2.4cm, Traret te
vendosen ne dy shtresa njera mbi tjetren, shtresa e
siperme max70cm, nga aksi i tjetres. Druri dhe m?
derrasat duhet te jen te teruar mir qe mos te ket
levizje gjat shkeljes,

28.0

25.00

700.00

Furnizimi me material per lyerjen e murit me te gjitha
punet e nevojshme, baz, ngjyr etj. Ngjyrat | cakton
menagjeri,

76.0

7.00

532.00

Furnizimi dhe montimi I Garnishtes per vendosjen e
perdeve, po ashtu te ket kualitet per amfiteater.
Furnizimi me perde te amfiteatrit ngjyr e zez,

80.0

6.00

480.00

Furnizimi dhe montimi | reflektor PROFESIONAL
80W / 7200Im, pa sensor, neutral = 720\ m?

6.0

50.00

300.00

Furnizimi dhe montimi [ iverices mbrojtse per muri me )
dim8*10*800 cope

3.0

100.00

300.00

Furnizimi me Mackie ProFX16v2, l6-channel, 4-bus
Mixer with Buiit-in Effects and USB.

2%

copé

400.00

400.00

Furnizimi me zmadhues JBL YRX 900 Series Line Array
Ground Stack PA Speaker Package with VRX928LA
and VRX9185P

copé

3.0

30.00

90.00

Gjithésej punét ndértimore

14,382.00 €
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'TOTALI | PERGJITHESHEM: | 14,382.00 €
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